enim in hunc carcerem non nostra, sed alterius culpa nos iniecit, ita et ab hoc carcere non nostra, sed alterius satisfactio nobis reditum praeparavit. Sicut enim per Adam omnes moriuntur, ita et per Christum omnes vivificabuntur. Quod si per proprias iniquitates nostras in infernum detrudimur, nulla spes restat recuperationis, quia Christus resurgens ex mortuis iam non moritur, ad infernum amplius nequaquam descensurus, ut eum spoliet.

En todo esto debemos considerar, hermanos muy queridos, las funestas consecuencias que arrastramos a causa de nuestros pecados. Con ellos ofendemos a Dios complaciéndonos y a sabiendas. Caímos muy miserablemente por aquel pecado al que nunca dimos nuestro asentimiento. Si por el pecado de otro nos vimos desterrados del paraíso a esta tierra y agujoneados por tan enormes y frecuentes miserias, ¿adónde nos lanzarán nuestros mismos delitos? Al infierno sin duda donde no hay esperanza de liberación. Y como la culpa de otro, no nuestra, nos arrojó a esta mazmorra, por eso la paga de otro, tampoco nuestra, consiguió nuestra salida. Si por Adán todos mueren, todos vivirán por Cristo. Pero, si se nos arroja al infierno por nuestros delitos, perdamos toda esperanza de liberación, porque Cristo, resucitado de la muerte, no muere más; no volverá a bajar al infierno para desalojarlo.

§ 2

Notandum etiam quia quam cito Adam peccavit, non statim expulsus est; sed confessionem volens ab eo extorquere Dominus: Adam, inquit, ubi est Qui enim imperium dedit ne peccaremus, paenitentibus statuit remedium ut confiteremur. Excluditur itaque a regno Dei non omnis qui peccat, sed qui post peccatum labitur in contemptum.

Fijaos que Adán no fue expulsado inmediatamente después de pecar. El Señor quiso forzarle a una confesión con esta pregunta: Adán, ¿dónde estás? El que nos prohibió pecar con rió también a los arrepentidos el remedio de la confesión. No es el pecador el que queda excluido del reino de Dios, sino el recalcitrante en su actitud despectiva a raíz del pecado.

§ 3

Denique non magnum fuit comedere pomum, sed quia Deus posuerat Adam in domo sua, in qua nullam volebat fieri inoboedientiam, ideo sive in parvo sive in magno inoboediens factus, nec compunctus, meruit expelli. Ita et vos, dum eratis in saeculo, eratis extra domum Dei: Regnum enim, inquit, meum non est de hoc mundo; et ibi tam in verbis quam in aliis multa licebant vobis, quae vobis in domo Dei positae hodie pro crimine reputarentur, si ea observare contemnitis vel contemptum per paenitentiae lamenta non diluatis.